


„Przepalone życie”

Lokalna kampania prowadzona w dniach od 17 maja do 20 czerwca 2021 r.

przez Biuro Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Zielonej Górze w ramach „Zielonogórskich Dialogów Profilaktycznych”.

Działania nawiązywały do Światowego Dnia bez Tytoniu, który obchodzony jest 31 maja.



Kampania miała charakter profilaktyczno-edukacyjny.

Jej celem było zwiększenie wiedzy i świadomości społecznej wśród mieszkańców

Zielonej Góry na temat szkodliwości palenia papierosów, e-papierosów i iqosów

oraz dostarczenie informacji o korzyściach, jakie wiążą się z rzuceniem palenia.

Chcieliśmy dotrzeć przede wszystkim do młodzieży szkolnej, aby zachęcić ją

do abstynencji nikotynowej.



Za zgodą Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miasta

Zielona Góra wszystkim szkołom podstawowym i ponadpodstawowym

przekazano plakaty promujące kampanię oraz zaproszono do włączenia

się w realizację działań kampanijnych.



Kampania otrzymała honorowy patronat Prezydenta Miasta Zielona Góra.

Patronat medialny nad kampanią objęło Radio Index.



W ramach kampanii zostały przygotowane:

Wystawa plenerowa - na zielonogórskim deptaku postawiono prezentery

przedstawiające treści kampanii. Istotnym elementem były porady od byłych

palaczy w formie filmików, do obejrzenia za pomocą kodów QR umieszczonych

na planszach.

























Ekspozycja plakatów w wiatach przystankowych i autobusach MZK.



Ekspozycja plakatów na słupach ogłoszeniowych Zielonogórskiego

Ośrodka Kultury.



Spot radiowy emitowany trzy razy dziennie w Radiu Index.

Przepalone życie spot radiowy - YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=DnqjDTKG000


Udział w programie „Gość na 96 fm”.

Radio Index 96 fm - Kampania 

antynikotynowa "Przepalone życie" | 

Facebook

Radio Index „Gość na 96 fm”

Prowadzący: Mateusz Kasperczyk

Goście:

Lucyna Poźniak - Kierownik Biura Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom

Roman Romanowski – psycholog

Mieszko Wojtczak – magister farmacji

Marek Szwiec – ordynator Klinicznego Oddziału Onkologii Szpitala Uniwersyteckiego 

w Zielonej Górze

https://www.facebook.com/index96fm/videos/507560750680756/


Zielonogórskie Dialogi Profilaktyczne – Rozmowy na kanapie o profilaktyce – wywiad

z Markiem Szwiecem – ordynatorem Klinicznego Oddziału Onkologii Szpitala

Uniwersyteckiego w Zielonej Górze.

Rozmowy na kanapie o profilaktyce - odcinek 2 - YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=ZAQiFdL6_x0


Informacje o kampanii ukazały się:

- w Radio Zielona Góra Przepalone życie (rzg.pl)

- na portalu Wiadomości Zielona Góra Kampania antynikotynowa "Przepalone

życie" (wiadomoscizg.pl).

https://www.rzg.pl/159739/przepalone-zycie/
https://wiadomoscizg.pl/informacje/kampania-antynikotynowa-przepalone-zycie


Informacje o kampanii na stronie internetowej i Facebooku Biura Profilaktyki

i Przeciwdziałania Uzależnieniom MOPS oraz na stronie internetowej

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielona Górze.



Informacje o kampanii na stronie internetowej Urzędu Miasta Zielona Góra.



Informacje o kampanii na stronie internetowej Centrum Kształcenia

Zawodowego i Ustawicznego Nr 3 „Ekonomik” w Zielonej Górze.



Działania realizowane w ramach kampanii przyniosły efekty – do Biura

Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom dzwoniły i przychodziły

osoby, które po obejrzeniu wystawy plenerowej lub plakatu, postanowiły

poszukać pomocy w zerwaniu z nałogiem.



Kampania sfinansowana w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii w Mieście Zielona Góra na rok 2021.


